MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 198/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 11 de novembro de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 162/2024,
de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2024,

 o impacto emocional vivenciado pela comunidade estudantil;CONSIDERANDO
 a necessidade de garantir tempo adequado para acolhimento, reflexão e cuidado emocionalCONSIDERANDO

dos estudantes;

RESOLVE:

as aulas do Ensino Médio Integrado no dia 11 de novembro de 2025, a fim de proporcionarArt. 1º SUSPENDER
espaço para acolhimento, reflexão e cuidado emocional aos estudantes.

 Realizar, nesta mesma data, um momento de acolhimento e apoio emocional destinado aos servidoresArt. 2º
presentes no campus, com a retomada das atividades do Ensino Médio Integrado no dia 12 de novembro de 2025.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3º

(Assinado digitalmente em 11/11/2025 10:07)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000003/2025-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 198 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/11/2025 b913af5688

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf